¹ RICARDO (ver índice onomástico) d. 40.

² CORPUS IURIS CANONICI (ver índice onomástico). Las Decretales de Gregorio IX suelen citarse como *Extra*, es decir *Extra Decretum Gratiani*.

a proximo vno stipite, et secundum distantiam ab alio debet iudicari distantia graduum inter descendentes.

Notandum etiam,⁷ quod quando aliquis distat in tertio gradu ab stipite, et alius in secundo, debet distantia inter tales tanta esse, quanta est illius, qui magis distat. Vt filius Petri distat a patre eius per duos gradus, et filius filij fratris eius distat per tres, filius Petri, et filius filij fratris distabunt etiam per tres, dato filius Petri solum distet per duos a stipite. Huius assignatur ratio. Quia ratio consanguinitatis in linea transuersali ortum habet a stipite. Vnde Aristoteles.⁸ Communis cognata amicitia dependere videtur ex paterna. Ideo nullus in linea tranuersali potest alteri propinquior esse, quam sit stipiti. Quare si vnus distat a stipite per duos gradus, et alius per quatuor: dicuntur tales distare inter se per quatuor gradus.

Est praeterea notandum,⁹ quod in gradibus consanguinitatis quidam possunt esse prohibiti iure naturali, alij iure Diuino positio iudiciali, vel caeremoniali, alij iure Diuino positio Euangelico: alij iure solum humano.

Praeterea, supponendum est¹⁰ consanguinitatem esse causam cuiusdam amicitiae naturalis. Quia inter consanguineos maxime viget vnitas, et similitudo. Vnde ex tali vnitate, et similitudine causatur amicitia. Quia simile diligit sibi simile.¹¹ Sed tamen huius modi coniunctio, et similitudo non in infinitum extenditur, sed suos habet limites. Ob id et consanguineorum amicitia habet terminos. Nec vocantur consanguinei, eo quod omnes ab vno communi parente procedant: alioqui omnes homines vocarentur consanguinei, quod non esset in vsu: sed illi se tractant vt consanguinei, qui ab vno descendunt stipite proximo non nimium distanti, inter quos adhuc manet quaedam vnitas, vel similitudo ad communem parentem. Quod verum est siue sit in linea recta, siue in transuersali, quicquid dicant alij. De quo sit 1. conclusio.

Prima conclusio.¹² Iure naturali in linea recta prohibitum est matrimonium inter personas ascendentes, et descendentes, aliquo certo gradu, non in infinitum. Quod in iure naturali sit prohibitum, patet. Iure naturae filius tenetur reuerentiam praestare matri, ergo eam non poterit habere in vxorem, cum oporteat vxorem subditam esse viro. Item. Nec pater filiam, cum eam debeat habere vt sociam: et filia, debeat in omnibus subijci mandato patris. Idem de Nepti et Amita. Sed quod non in infinitum iste gradus extendatur, patet. Experiencia enim constat inter tales ascendentes, et descendentes amicitiam perdi, et communicationem. Sicut certum est, quod etiam si Adam modo viueret, non haberemus ampliolem familiaritatem, vel amicitiam ratione consanguinitatis, quam haberemus cum Noe,